
 
 

 1 

 
Výpis z usnesení Rady města Lanškroun č. 29 ze dne 07.12.2022 

 

USNESENÍ č. 560/RM/2022  Schválení  servisní  smlouvy  na  výstražný  systém  ORP 
Lanškroun pro rok 2023 

 
Rada města Lanškroun  rozhodla o uzavření servisní smlouvy v oblasti údržby a provozu varovného 

a výstražného  systému  se  společností  EKONORD,  s.r.o.,  se  sídlem  Nerudova  734/9,  Chomutov, 

IČO: 25008277.  

Ke kontrole: 

Termín: 01.01.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 561/RM/2022  Jmenování  pracovní  skupiny  pro  spolupráci  s  Technickými 
službami 

 
Rada města Lanškroun jmenuje pracovní skupinu pro spolupráci s Technickými službami Lanškroun, 

s.r.o. ve složení: Hynek Brýdl, Ing. Josef Fuchs, MBA, Vítězslav Seidl a Miloš Smola. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 562/RM/2022  Zřízení majetkové a bytové komise 

 
Rada  města  Lanškroun  zřizuje  majetkovou  a  bytovou  komisi.  Rada  města  Lanškroun  jmenuje 

předsedu a členy ve složení: Jaroslav Karlík (předseda), Jiří Neček, Oldřich Řehák, Jiří Švarc, Jiří Hejl, 

Petr Dušek, Oldřich Brýdl (členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 563/RM/2022  Zřízení komise pro životní prostředí a veřejný prostor 

 
Rada města Lanškroun zřizuje komisi pro životní prostředí a veřejný prostor. Rada města Lanškroun 

jmenuje  předsedu  a  členy  ve  složení:  Vítězslav  Seidl  (předseda),  Martin  Kubec,  Petra  Juřinová, 

Petr Kotyza, Hana Hanyšová (členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 564/RM/2022  Zřízení komise pro občanské záležitosti 

 
Rada města  Lanškroun  zřizuje  komisi  pro  občanské  záležitosti.  Rada města  Lanškroun  jmenuje 

předsedu a  členy ve  složení: Lenka Smolová  (předseda),  Ivana Šrůtková, Stanislav Popelář, Ludmila 

Šebrlová (členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 565/RM/2022  Komise pro sociální, rodinnou a komunitní politiku 

 
Rada  města  Lanškroun  zřizuje  komisi  pro  sociální,  rodinnou  a  komunitní  politiku.  Rada  města 

Lanškroun jmenuje předsedu a členy ve složení: Vladislava Hanyšová (předseda). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 566/RM/2022  Zřízení komise pro prevenci kriminality 

 
Rada města  Lanškroun  zřizuje  komisi  pro  prevenci  kriminality.  Rada  města  Lanškroun  jmenuje 

předsedu  a  členy  ve  složení:  Stanislav  Popelář  (předseda),  Petra  Brejšová,  Petr  Černý, 

Vladislav Kristek, Petr Bilanský (členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 567/RM/2022  Zřízení komise pro výchovu a vzdělávání 

 
Rada města  Lanškroun  zřizuje  komisi  pro  výchovu  a  vzdělávání.  Rada města  Lanškroun  jmenuje 

předsedu  a  členy  ve  složení:  Dagmar  Flídrová  (předseda),  Eva  Vetchá,  Daniel  Kulhavý, 

Drahuše Rejentová, Marie Střechová (členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

 

USNESENÍ č. 568/RM/2022  Zřízení  komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch,  zahraniční 
spolupráci a městské akce 

 
Rada města  Lanškroun  zřizuje  komisi  pro  kulturu,  cestovní  ruch,  zahraniční  spolupráci  a městské 

akce. Rada města Lanškroun  jmenuje předsedu a  členy ve složení: Zuzana Obrajterová  (předseda), 

Pavel Knápek, Miloš Smola, Ilja Michalec, Jiří Hurych, Jiří Krejča, Oldřich Strnad (členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 569/RM/2022  Zřízení sportovní komise 

 
Rada města Lanškroun zřizuje sportovní komisi. Rada města Lanškroun  jmenuje předsedu a  členy 

ve složení:  Jiří  Krištof  (předseda),  Josef  Valenta,  Libor  Tomiška,  Miroslav  Vicenec,  Martin  Joza 

(členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 570/RM/2022  Zřízení dopravní komise 

 
Rada města  Lanškroun  zřizuje dopravní komisi. Rada města  Lanškroun  jmenuje předsedu a  členy 

ve složení:  Stanislav  Musil  (předseda),  Vladislav  Kristek,  Jiří  Neček,  Josef  Svítil,  Petr  Jadrníček 

(členové). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 571/RM/2022  Zřízení škodní komise 

 
Rada města  Lanškroun  zřizuje  škodní  komisi.  Rada města  Lanškroun  jmenuje  předsedu  a  členy 

ve složení: Oldřich Řehák (předseda), Jaroslav Lechnýř (člen). 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 572/RM/2022  Zřízení likvidační komise 

 
Rada města Lanškroun zřizuje  likvidační komisi. Rada města Lanškroun  jmenuje předsedu a  členy 

ve složení:  Radka  Dostálová  (předseda),  Radka  Ondriášová,  Jakub  Lněnička,  Miroslav  Šípek, 

Karel Formánek. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 573/RM/2022  Jmenování zástupce města Lanškroun do Valné hromady MAS 
Lanškrounsko 

 
Rada města  Lanškroun doporučuje  zastupitelstvu města delegovat v  souladu  s ustanovením § 84 

odst.  2  písm.  f)  zákona  č.  128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  Mgr.  Radima 

Vetchého,  jako  zástupce  města  Lanškroun  pro  jednání  ve  Valné  hromadě  Místní  akční  skupiny 

Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 22712402. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 574/RM/2022  Schválení dodatku č. 4 k pojistné smlouvě ‐ Pojištění majetku 
a odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 4 k pojistné smlouvě č. 7721141766 uzavřené 

se  společností  Kooperativa  pojišťovna,  a.  s.,  Vienna  Insurance  Group,  Pobřežní  665/21,  Praha  8, 

IČO: 47116617 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 575/RM/2022  Plán inventur 2022 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Plán inventur města Lanškroun na rok 2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 576/RM/2022  Interní pokyn k významnostem účetních případů a komentářů 
v  příloze  města  Lanškroun  k  účetní  závěrce  2022, 
Harmonogram  přípravných  prací  k  účetní  závěrce  k 
rozvahovému dni 31.12.2022 

 
Rada města  Lanškroun  schvaluje  Interní  pokyn  k  významnostem  účetních  případů  a  komentářů 

v příloze města Lanškroun k účetní závěrce 2022 a Harmonogram přípravných prací k účetní závěrce 

k rozvahovému dni 31.12.2022 dle příloh. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.01.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 577/RM/2022  Rozpočtová opatření č. 85 ‐ 90 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtová opatření č. 85 až 90 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2022 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.10.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 578/RM/2022  Schválení veřejnoprávní smlouvy o dotaci Junák 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  poskytnout  dotaci  ve  výši  100.000  Kč 

organizaci Junák – český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, 

IČO:  44468725,  na  celoroční  činnost  s mládeží  v roce  2023  a  uzavřít  příslušnou  veřejnoprávní 

smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 579/RM/2022  Převod  finančních  prostředků  z  rezervního  do  investičního 
fondu ZŠ Dobrovského 

 
Rada města Lanškroun schvaluje převod finančních prostředků ve výši 150.000 Kč z rezervního fondu 

do fondu  investic příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 580/RM/2022  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  výpůjčce  ‐  Junák  ‐  český  skaut, 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce se spolkem Junák ‐ český skaut, 

středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z.s., IČO 44468725, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 581/RM/2022  Udělení  předchozího  souhlasu  k  přijetí  daru  ‐  ZŠ  A.Jiráska 
Lanškroun 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  o  udělení  předchozího  souhlasu  příspěvkové  organizaci  Základní 

škola  Lanškroun,  náměstí  Aloise  Jiráska  139,  okr. Ústí  nad Orlicí,  IČO  61234001  k  přijetí  věcného 

movitého  daru  ve  výši  3.193  Kč  od  společnosti  Životní  vzdělávání,  z.s.,  Jablonné  nad  Orlicí, 

IČO: 04058356, na základě žádosti čj. MULA 33246/2022. 

Ke kontrole: 

Termín: 16.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 582/RM/2022  Návrh dotačního programu na podporu kultury pro rok 2023 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Dotační  program  na  podporu 

kultury v roce 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 14.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 583/RM/2022  Odměny ředitelům PO za 2. pololetí roku 2022 

 
Rada města Lanškroun schvaluje vyplacení odměn za  II. pololetí roku 2022  ředitelkám a  ředitelům 

příspěvkových organizací zřizovaných městem Lanškroun upravené ve smyslu jednání rady města.  

Ke kontrole: 

Termín: 22.12.2022  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 584/RM/2022  Zápis č. 5 z jednání Komise pro sociální, rodinnou a komunitní 
politiku 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 5 z jednání Komise pro sociální, rodinnou a komunitní 

politiku ze dne 23.11.2022. Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města schválit Dotační 

program ,,Podpora poskytování sociálních služeb a služeb souvisejících“ pro rok 2023 s doporučením 

celkové výše podpory 170.000 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.01.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 585/RM/2022  Zápis do kroniky města za rok 2021 

 
Rada města Lanškroun schvaluje zápis do kroniky města za rok 2021 včetně příloh.  

Ke kontrole: 

Termín: 12.12.2022  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 586/RM/2022  Prodej v Dolním Třešňovci u domu čp. 50 

 
Rada města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu města  prodat  část  pozemku  v majetku města 

ppč. 202/1 o výměře 100 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za jednotkovou cenu 

200 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 587/RM/2022  Prodej v Dolním Třešňovci u domu čp. 99 

 
Rada města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu města  prodat  část  pozemku  v majetku města 

ppč. 166 o výměře 460 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy za jednotkovou cenu 

200 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 588/RM/2022  Pozemky pod budovou čp. 157 v ulici Nádražní ‐ Albi s.r.o. 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  prodat  společnosti  Albi  s.  r.  o., 

T. G. Masaryka 1, Lanškroun, IČO: 47471573 pozemky v majetku města stpč. 831/13 o výměře 2 m2, 

stpč. 831/14 o výměře 1 m2   a stpč. 831/15 o výměře 1 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun na základě 

geometrického plánu č. 3558‐39/2017 dle přílohy za celkovou cenu 2.400 Kč s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 589/RM/2022  Bezúplatný převod pozemku pod chodníkem v ulici Lidická 

 
Rada  města  Lanškroun  doporučuje  zastupitelstvu  města  bezúplatně  nabýt  do  majetku  města 

pozemek ppč. 3669/242 o výměře 22 m2 vzniklý na základě geometrického plánu č. 4113‐143/2022 

v obci  a  k. ú.  Lanškroun  z majetku  Pardubického  kraje,  Komenského  nám  125,  Pardubice, 

IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 590/RM/2022  Převedení smlouvy o bezplatném užívání  v ulici Dobrovského 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  na  základě  žádosti  čj.  MULA  33351/2022  ze dne  24.11.2022 

zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku ppč. 4307/1 v k. ú. Lanškroun o výměře 24 m2 dle 

přílohy za účelem parkování dvou vozidel.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 591/RM/2022  Dodatek č. 4 k Pachtovní smlouvě ‐ ZOD Žichlínek 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  uzavřít Dodatek  č. 4  čj. MULA  32523/2022  k  Pachtovní  smlouvě 

čj. MULA  22931/2017  (uzavřené mezi městem  Lanškroun  a  Zemědělsko  ‐  obchodním  družstvem 

Žichlínek, Žichlínek 200, IČO: 00131768 dne 02.10.2017) ve znění Dodatku č. 1 čj. MULA 8919/2019, 

Dodatku  č. 2  čj. MULA 25132/2020 a Dodatku  č. 3  čj. MULA17302/2022 ze dne 07.07.2022  týkající 

se ponížení předmětu pachtu a doplnění inflační doložky dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.01.2023  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 592/RM/2022  Smlouva na poskytování služeb správy a údržby lesů od ledna 
do března 2023. 

 
Rada  města  Lanškroun  rozhodla  uzavřít  smlouvu  na  poskytování  služeb  správy  a  údržby  lesů 

se společností Lesy Jedlí s.r.o., se sídlem Jedlí čp. 65, Jedlí,  IČO: 25374788 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 593/RM/2022  Zvýšení  nájemného  v  městských  bytech  u  smluv  na  dobu 
neurčitou 

 
Rada města Lanškroun souhlasí se zvýšením nájemného ve vybraných městských bytech v souladu 

s §2249, zákon č. 89/2012 Sb. "Občanský zákoník". 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 594/RM/2022  Prodloužení nájemní smlouvy 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  byt  v domě  čp.  509, Havlíčkova  ulice,  Lanškroun,  za 

měsíční  nájemné  ve  výši  5.525  Kč.  Rada města  Lanškroun  ukládá  jednateli Městského  bytového 

podniku Lanškroun s. r. o. uzavřít se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců s tím, že 

nájemkyně nebude hradit kauci ve výši 3 měsíčních nájmů. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 595/RM/2022  Zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ‐  ČEZ  ‐  přeložka  vrchního 
vedení v ulici Švabinského, Nepomucká 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  uložením  distribučního  vedení  do  pozemků  v  majetku  města 

ppč. 3172/3, ppč. 3158/39, ppč. 3158/23 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun 

rozhodla o zřízení služebnosti  inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8,  Děčín,  IČO:  24729035  do  pozemků  v  majetku  města  ) ppč.  3172/3,  ppč.  3158/39 

a ppč. 3158/23 vše v k. ú. Lanškroun dle situace v příloze a v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene a  dohody o umístění stavby č. IV‐12‐2025188/VB/1.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 596/RM/2022  Zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ‐  ČEZ  ‐  připojení  nové 
sportovní haly 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  uložením  distribučního  vedení  do  pozemku  v  majetku  města 

ppč. 982/72 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín,  IČO: 24729035 

do pozemků  v  majetku  města  ppč.  982/72  v  k.  ú.  Lanškroun  dle situace  v  příloze  a  v  souladu 

se smlouvou  o budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a dohody  o  umístění  stavby  č.  IV‐12‐

2025183/VB/ 1A dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2022  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 597/RM/2022  Odměna  pro  jednatele  Městského  bytového  podniku 
Lanškroun, s.r.o. 

 
Rada města  Lanškroun  schvaluje  jako  orgán  příslušný  rozhodovat  ve  věcech  obce  jako  jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. 102, odst. 2, písm. c, zákona č. 128/2000 Sb. mimořádnou 

odměnu za rok 2022 jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., dle zápisu. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.12.2022  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r.        
místostarosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.         
místostarosta města       
 
Tento dokument  je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


